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Den 8. februar 2017 

 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 387 (MOF alm. del) stillet den 13. januar 

2017 efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

Spørgsmål nr. 387 

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan man vil følge op på de tre områder, der under COP13 i 

Cancun blev fremhævet som områder, hvor der virkelig mangler politisk opfølgning i forhold til at nå 

konventionens mål om at standse tilbagegangen i natur og biodiversitet. Det drejer sig om 1) – en plan 

for genopretning af økosystemer. 2) – sektorintegration af natur- og biodiversitetsbeskyttelse. 3) – en 

særlig indsats for beskyttelse af bestøvere (ikke kun bier).” 

Svar 

Beslutningerne fra COP13 er af mere strategisk og understøttende karakter for parternes 

implementering af den strategiske plan og dens 20 mål, og der blev ikke på COP13 fastsat nye 

bindende mål for naturindsatsen.  

 

Regeringen vil arbejde med sektorintegration, som blev fremhævet under COP13 som et vigtigt område 

for at standse tilbagegangen i natur og biodiversitet, gennem en række initiativer. Med Naturpakken 

gennemføres eksempelvis en indsats for øget biodiversitet i de danske skove gennem udlægning af et 

større statsligt skovareal, så der samlet set er mindst 25.000 ha statslig og privat biodiversitetsskov, 

herunder urørt skov. Hertil kommer, at naturhensyn indgår i skovdriften på statslige arealer.  

Regeringen lægger vægt på, at den private sektor er med til at stoppe tilbagegangen i biodiversitet. 

Økologiske landbrug viser, at erhververne gerne vil være med, hvis de får de rette vilkår. Derfor har 

aftaleparterne bag Fødevare- og landbrugspakken afsat flere penge til økologisk arealtilskud end 

nogensinde før. Erfaringerne fra Natura 2000-planerne viser, at en målretning af 

landbrugsstøttemidler til pleje af værdifulde naturarealer bidrager til at få landmænd til at gennemføre 

naturpleje, der har naturmæssige gevinster, bl.a. for naturtyper og arter.  

 

Regeringen prioriterer indsatsen for at standse tilbagegangen i biodiversiteten og har iværksat en lang 

række initiativer, som nu og på sigt vil styrke biodiversiteten.  

 

Naturpakken er et vigtigt skridt for at styrke biodiversiteten i Danmark, fordi indsatsen lægges dér, 

hvor der i forvejen er naturværdier at bygge videre på. Naturpakkens indsats for øget biodiversitet i de 

danske skove vil bl.a. komme mange truede arter til gode.  

 

Regeringen har endvidere i april 2016 offentliggjort Natura 2000-planerne, der er en målrettet 

indsats, som skal sikre og forbedre den sårbare natur og bidrage til at styrke biodiversiteten i de mest 

værdifulde naturområder i Danmark, herunder større områder med lysåbne arealer som heder, enge, 

overdrev og moser.  
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Derudover har regeringen i juni 2016 offentliggjort vandområdeplanerne, som udgør en samlet plan 

for at forbedre det danske vandmiljø. De skal sikre renere vand i Danmarks kystvande, søer, vandløb 

og grundvand i overensstemmelse med EU’s vandrammedirektiv. 

 

Endelig vil regeringen i forlængelse af EU’s biodiversitetsstrategi formulere en række ambitioner på 

naturområdet frem mod henholdsvis 2020 og 2030. Ambitionerne skal udgøre pejlemærker for 

regeringens naturpolitik og indsatsen i kommuner og regioner. 
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